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Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2020

{shimat ne Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
shpjegucse
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
hljete monetane 4 14,387 30,247
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 47,456,804 42,169,305
Inventari [

Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
Total i aktiveve afatshkurtra (D 47,491,191 42,199,552

L. AKtivet afatgjata

Investime ne pjesemarje 9,810,000 9,810,000
Aktive afatgjata materiale 9 65.190.314 68,452,475
Aktive afargiata jomateriale 1] _ 1,125,139 1,125,139
Totali i aktiveve alatgjata (1) 76,125,453 79,387,614
Totali i aktiveve (1,11} 123,616,644 121,587,166

Detyrimet dhe kapitali
I. Detyeimet afatshkurira

Detyrimet per t'u paguar dhe parapagimet 11 78.604.853 78,151,300
Hua afatshkurira 12
Kontribute ortaku 13 73,104,455 67,648,109
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 151,709,308 145,799,409
LI Detyrimet afatgjata
Hue afsigiatc 12 112,379,286 112,379,286
Totali i detyrimeve afatgjata (11) : 112,379,286 112,379,286
Totall § detyrimeve (LD 264,088,594 258, 17H.6595
I Kapitali
Kapitali 1 I

apitali themeliar 1 319,022,000 419,022:000
Fitimet (humbijet) e akumuluara (555.613.520) (551,364,705)
Fitimi (humbja) e vitit (3.880,421) (4,248,824}
Totaliik

L kapiraLEIY (140,471,950) (136,591,529)
Totalii detyrimeve dhe kapitalit (L1111 123,616,644 121,587,166

Pasgyra ¢ pozicionit financiar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6 — 17 ge jane pjese
perberese e pasqyrave financiare, /

.lh"\- .




Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me
31 dhjetor 2020

(shumat we Lek)

Pasgyra ¢ te ardhurave gjitheperfshirese

Shenime Viti i mbyllur me  Viti § mbyllur me
shpjeguese 31 dhjetor 2020 3 dhjetor 2019
I. Te ardhurat nga shitja

Te ardhura nga aktiviteti 13
Te ardhura te tjera 14 400,000 953 858
Tuotalii te ardhurave (1) 400,000 953,888
IL. Shpenzimet
Kosto e lendes se pare 15
Wlera kontabel e aktiveve te shitura
Humbje nga permbytja 16
Zhvlersim i aktiveve nga permbytja 17
Shpenzime administrative 18 (1.645.428) (1.320,743)
Kosto e punes: 19

Pagat ¢ personslit (2,263,972) (3,284,916)

Sigurimet shogerore dhe shendetesore (375.881) (539,766)
Amortizimi i aktiveve afalgjnta materiale 9 o
Totali i shpenzimeve (11) _ (4,285,281) (5,145,425)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (I-11) (3.885,281) (4,191,537)
111, Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura {shpenzime) nga kurset e kembimit, neto 20 4,860 (57,287)
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto i | o
Totali i te ardhurave dhe shpenzgimeve financiare, 4.860
neto (111) M (57,287)
Fitimi para tatimit (1-11-/+111) (3,BE0,421) (4,248,824)
Tatim-fitimi 22 - -
Fitimi neto i perindhes financiare (3,880.421) (4,248,824)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Teardbura giitheperfshivese peesitin.
Fitim{humbje) i atribuceshem per: =
Fronaret e shogerise meme (3,850.,421) (4,248,524)
Fitimi/{humbja) per vitin {3,880,421) (4,248 824)
Te ardhuraf{humbje) totale te atribueshme per: o
Pronaret € shogerise meme {3,580,421) (4,248,824)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (3,880,421) (4,248,824)

Pasqyra ¢ e ardhurave giitheperfshirese duhet te lexohet se ba shh/l/m_é'_s'_hﬂliluct shpjeguese ne faget
6 — 17 qe jane pjese perberese e pasgyrave financiare. / B e, S
F
I'I I 'rl -.
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Agrotal 1 Sh.a
Pasqyra e flukseve monetare

per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

fehriat ne Lek)

Pasqyra ¢ Mukseve monetare

1. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbia) para tatimit

Rrepullime per:
Amaortizim
Humbje nga kursi i kembimit

{Rritje) renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

{Writje) renie ne tepricen ¢ inventarit

( Rritje) renie ne tepricen e parapagimeve dhe
shpenzimeyve (@ shiyra

Britje (renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Tatim-fitimi 1 paguar

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

11, Fluksl monetar nga veprimbarite ¢ investimit

Shitja e aktiveve afatgjata materiale
Viera Komtabel e Aseteve te shitura

MNdyrishim i aktiveve afatgjata materiale

Blerje te akliveve afatgjata

Fluksi neto monetar nga veprimtarite ¢ investimit

111, Fluksi monctar nga veprimtarite € financimit
Investime ne pjesemarre

Rritje (renie) ne tepricen e huave te marra

Fluksi neto monetar nga veprimiarite e financimit

!
A

V. Rritja (zvogelimi) neto i mjeteve monetare
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes

VL Mjetet monetare ne fund te periudhes

Viti i mbyllur

Viti § mbylur

:“F?"“"’ me 31 dhjetor  me 31 dhjetor
TApeguese 2020 2019
(3.880.421) (4.248,824)

9

17
5 (2,025,338) 26,612,912
6 -

7
I 5,909,899 (22,349,990
4,140 14,008
4,140 14,098
8 : :

8
12 - .
4,140 14,098
! 30,247 16,149
b 34,387 30,247

Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6 — 17 ge jane pjese

perberese e pasgyrave linanciare.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2020 u aprovuan dhe u nenshkruan nga

administratori si me poshte:

lI.




2.1

Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

fahrivat ne Lek)

Informacion i pergjithshem

Agrotal 1 Sha . (referuar si “Shogeria”) eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit si shogeri aksionare me date 27 mars 2007 dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave
Tirane me NIPT K71709015R.

Veprimtaria ¢ Shogerise rregullohet me dispozitat perkatese te Ligjit 9901, date 14 Prill 2008
Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, si dhe nga statuti i saj dhe akti i themelimit. Ne perputhje
me statutin dhe aktin e themelimit, aktiviteti i Shogerise konsiston ne prodhimin dhe tregtimin
e vajit te ullirit si dhe tregti te mallrave te ndryshem. Shogeria zoterohet nga nje ortak i vetem
z. Artur Dojaka ge zoteron 100% te aksioneve, Ne daten 14 nentor 2016, ka ndodhur ndryshimi
ku Banka Europiane per Rindertim dhe Zhvillim qe zoteronte 30% te aksioneve te Shoqerise i
ka shitur te gjithe aksionet ge zoteronte z, Artur Dojakes. Me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019, viera
e kapitalit themeltar eshte 419,022,000 Lek, ¢ Agrotal 2 Shop.k nje shogeri shqiptare ¢
themeluar per ngritjen dhe mirembajtjen e masivit te uliirit. Administrator i Shogerise eshte z.
Klodian Shtaraj.

Adresa e shogerise eshte ne Rr. Pjeter Bogdani, Godina 2-6 kate, kati i 2, Tirane, Shqiperi. Me
date 31 dhjetor 2020 Shogeria ka 4 e punesuar.

Bazat e pergatitjes se pasqyrave

Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SkK) te

shpallura me date 15 gershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar

2.2

2.3

me-highin 9477, daie-9-shkurt- 2006, dhe 1e perniiresuara ne perputhje me Urdherin e Ministrit e —

Financave nr.64, date 22.07.2014, ne fuqi nga data | janar 2015,
Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike, perveg rasteve kur specifikohet
ndryshe.
Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per 1 bere ato te krahasueshme me

paraqitjen ¢ te dhenave te periundhes ushtrimore.
il o,

_;|' i\ Lo .... !...J_- SR ol




2.4

2.5

i1

Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

fshrmat ne Lek)

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, ¢ cila eshte dhe monedha funksionale e

Shogerise.
Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne giykimin e tyre ne procesin
¢ zbatimit te politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve,
detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te

ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve
kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e

ardhshme ge preken.

Ne veganti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne
aplikimin e politikave kontabel te cilat kane efekiet me te rendesishme ne shumat e njohura ne

pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogeria, perveg

rasteve kur specifikohet ndryshe.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me

kursin e kembimit ne daten ¢ transaksionit, Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj
ne daten ¢ raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten ¢
raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga
kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me
kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne
monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se
kryerjes se transaksionit, ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen

funksionale me kursin e kembimit eﬁgﬂtﬂ:lﬁur eshite percaktuar vlera e drejte.




3.2

Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

fehrmat ne Lek)

Diferencat ge rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasgyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve,

Kurset ¢ kembimit te perdorura ne konvertimin e ascteve dhe detyrimeve monetare ne
maonedhe te huaj jane:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro/Lek 123.7 121.77 12342
USD/Leck 100.84 108.64 107.82

Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketvar, mjete monetare,
P P

hua te marra dhe te dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto
transaksioni ge lidhet me to, perveg si¢ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me
vlere te drejte mepermjet fitim'humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare joderivative
maten sig pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te
instrumentit. Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise

mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje

[FTE e Trete P iAo kontrollin ose giithie risqer dhe perfitimet thelbesore-te-aktivit-Blerjet—————=

dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte
data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese akiivin, Detyrimet financiare

gregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e pavase

Paraja dhe ekuivalentet ¢ parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare

me bankat. Per qellimin e pasqyres/se flukseve monctare, paraja dhe ckuivalentet te saj
g ; . fNOEERN o
perfshijne depozita pa afat me nje nr':.u_lnt'i'l_prcj tre muajsh.dse me pak qe nga data e fillimit.
R | 1o IE
5 Is 3 . 1
7 (Wi . | &

o 8




Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

{shimat ne Lek)

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar
lNogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i ti]
financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qe llogarite ¢ arketueshme
te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres
aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te

interesit,

Detyrimet per {'w paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te

amortizuar, duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate ¢ marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston ¢
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto (e
amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis
kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar ne

interesin efektiv.

Flera e drejie

Vlerat ¢ drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per

t'n arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

vl L

Instrumenta te tjere joderivative mﬁlfk_ ime kosto t¢ amortizuar sipas metodes se interesit

efektiv, duke zbritur ¢do humbje ng,r.fL’J wletesimi.
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(i)

(i)

Agrotal 1 Sh.a.

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

{shumt ne Lek)

Aktive afatgjata materiale
Niohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe

amortizimin ¢ akumuluar,

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja ¢ akliveve
te vete-ndertuara perfshin koston ¢ materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjeter te lidhur
drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe
kostot € ¢gmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se
aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne proces™ dhe
transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata

materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percakiohen duke krahasuar

vleren e shitjes me vleren ¢ mbetur, dhe keto perfshihen ne pasgyren e te ardhurave.

Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren
kontabel te atij zeri nese eshte ¢ mundshime ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme

ckonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja ¢ pjeses mund te matet ne menyre

{iif)

te besueshme. Kostot ¢ sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si

shpenzim kur ato ndodhin.
Amortizimi

Amortizimi 1 aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material
duke filluar nga dita kur aktivi eshte i gatshem per perdorim. Aktivet ¢ marra me gira
amortizohen duke perdorur metoden lineare te dqwl?lzulut mbi jeten e vieresuar @ ¢do pjese te
aktivit afatgjate material dhe duke marre pL.r ham pcriudhﬂn me ¢ shkurter midis periudhes se
girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Ioka nulr; ﬂll‘lUl‘llzlﬂlLt

10
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Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

{whumiat ne Lek)

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen

aktuale jane si me poshte:

Permiresim ne qiramarrje Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20%
Pajisje dhe programe 1T Mbi vleren kontabel neto 25%
Te tjera aktive Mbi vleren kontabel neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera € mbetur rishikohen ne ¢do date rapartimi.

Lhvleresimi

fi) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo

disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, logaritet si
diference midis vleres se mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te

parase te skontuara me normen efektive te interesit,

Aktivet financiare te rendesishme individvalisht testohen per zhvleresim ne  menyre
individuale. Aktivet e tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane

karakteristika te ngjashme te rrezikut,

Te gjitha humbijet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, Cdo

(ii)

shpenzim i akumuluar i lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje 1 njohur me

pare ne kapital, njihet ne shpenzime,

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimargja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te

amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Aktivet biolagjike

3 Pt
Aktivet biologjike 1 nenshirohen testit per zlwlercsiﬁ:ﬁquo date te mbylljes se bilancit.
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1.8

Agrotal 1 Sh.a.
Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2020

fshuiat ne Lek)

Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor
apo konstruktiv, i cili mund te vieresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse
dalese parash per shlyerjen e tij. Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te
ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut

per vleren ne kohe te parase dhe per risqet ge lidhen me detyrimin ne fjale.

Perflitimet e punonjesve
Fondet e sigurimeve shogerore, shendetesore dhe pensioneve

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, Shogeria eshte e detyruar te paguaje ne emer te punonjesve te
saj kontribute te detyrueshime ne nje fond social te menaxhuar nga shieti, Pagesat dhe detyrimet e

mbuluara nga Shogeria njihen si shpenzime ne periudhen te ciles ato i perkasin.

Njohja e te ardhurave

Shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vleren ¢ drejte,
duke zbritur kthimet ¢ mundshme te mallrave, zbriget tregetare dhe rabatet, Te ardhurat njihen
atehere kur rreziget dhe perfitimet ¢ rendesishme jane transferuar ek bleresi, manja ¢

sherbimit eshte ¢ sigurt, kostot perkatese si dhe kthimet ¢ mundshme te mallrave mund te

vleresohen ne menyre te besueshme, nuk ka perfshire te shitesit ne menaxhimin ¢ mallrave, s1

dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.
Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga sherbimet ¢ ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te fazes se
perfundimit te transaksionit ne daten ¢ bilancit. Asnje ¢ ardhur nuk njihet nese ka pasigur te

larte lidhur me kryerjen € pageses d!:ctgfijmﬁ;{?“i}grkatese_

4.
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Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi
njihen mbi bazen ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur metoden e interesit

efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajlura me vlere te drejle
nepermjet fitimhumbje, dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e

huamarrjes njihen ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden ¢ interesit efektiv,

310 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet si ftim ose humbje perveg nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin
njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi ge pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur
normen tatimore ne fugi ose qe konsiderohet ne fugi ne daten e raportimit, dhe ¢do sistemim te
tatimit te pagueshem per vitet @ meparshme.

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e
shogerise te paragitura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat ¢ SKK dhe

vlerave te njohura te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Mjete monetare

Eshté nd&rtuar nga ana ¢ joné né pérputhje me standartet kombétare (& kontabilitetit, bazuar né
levizjet e mjeteve monetare t€ shoqérisé sipas kérkesave q€ ka veté pasqyra dhe né perfundim
rezulton:

Mijete monetare né fillim 30,247 leké

Mjete monetare ne fund te periudhes 34,387 leké

Rritja'rrenja neto e mjeteve monetare  +4,140 leké
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Aktive financiare afatshkurtra

I. Aktivet afatshkurtra

Mijete monetare 4 34,387
Aktive te tjera financiare afatshkurira 5 47,456,804
Inventari 6

Parapagimet dhe shpenzimet e shryra

Aktivet financiare afatshkurtra me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

30,247

42,169,305

Total i aktiveve afatshkurtra (1)

Inventari

Gjendja e inventarit me 31 dhjetor 2020 eshte ((zero)

Aktive afatgjata

— 47,491,191

Aktivet afatgjata me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

1. Aktivet afatgjata

9,810,000
68,432,475

1,125,139

Investime ne pjesemarrje 8 9810, 0:00
Aktive afatgjata materiale 9 65.190.314
Aktive afungiata jomateriale 10 1.125.139
Totalii aktiveve alatgjata (1) 76.125.451

79,387,614

Se—=DBetyrime-per-Cu-paguar-dhe-parapagime—— =

Detyrime per t'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

L. Detvrimet afatshkurira
Detyrimet per t'u paguar dhe

parapagimet Bl 78,604,853 78,151,300

Hua afatshhurira 12

Kontribute ortaku - ]3 ) 73,104,455 67,648,109

Fotali i detyrimeve afatshkurtra (,-lj.:-:"-;;" T *v ik 151,709,308 145,799,409
Lo ] "« T -

&
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9. Huate afatgjatata dhe afatshkurtra

Huate afatgjata dhe afatshkurtra per vitin mbylur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen st me
poshte:

1. Detyrimet afatgjata

Hua atatgjate 12

112,379,286 112,379,286
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 112.379.286 112,379,286

10.  Te ardhura nga shitja e aseteve dhe te ardhura te tjera

Te ardhurat nga shitja per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

I. Te ardhurat nga shitja

Te ardhura nga aktiviteti 13

Te ardhura te tjcra 14 40,000 553 858

Totali i te ardhurave (1) 400.000 053.888
e L T ——————

11. Kostoja e mallrave te shitur

Kostoja e mallrave te shitur per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 eshte 0 Lek (2019 0 Lek).

12.  Shpenzime administrative

Shpenzimet administrative per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte :

Shpenzime te tjera

Viti i mbyllur  Viti i mbyllur
me 31 dhjetor me 31 dhjetor

T 2020 2019
7 Al ...._p__r_, T
enzime per energii elebulhe e T
Shpenzime per ﬂ.mrgu‘{ér;}; r\i N 1,200
., o L
Shpenzime giraje ambieritgsli” < AVE
B N i 300,000 300,000

: 13
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Shpenzime mirembajije

15,900
Shpenzime per patenta dhe licensa 153,705
Shpenzime sigurimi makine 16,423
Sherbime ruajtje dhe sigurimi 20,593
Shpenziem konsulence financiare 655,846 469,042
Gjoba dhe penalitete 6,940 24,556
Shpenzime kansulence ligjore dhe te
ngjashme 12,600
Shpenzime per taksa lokale dhe e
ngjashme 148,860 478,100
Shpenzime komunikacioni dhe
informacioni 31,167 28,000
Shpenzime antaresimi 45,000 i
FRTAL 1,224,236 1,703,696

Kosto ¢ punes

Kostoja e punes per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehet nga paga e

shperblime per personelin dhe shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore,

Kostot ¢ puncs

Viti i mbyllur Vit i mbyllur
me 31 dhjetor me 31 dhjetor

2020 2019
Pagat dhe shperblimet e personelit (2,263.972) (3.284,916)
Shpenzime per sigurime shogerore dhe
AT (] (i (375.581) S, TR

TOTALI (2,639,853) (3,824,682)
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Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto

Te ardhurat (shpenzimet) te tera Onanciare per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019

perbehen nga:

Te ardhura (shpenzime) nga kurset ¢ kembimit

Viti i mhyllur

nie 31 dhjefor Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2019

2020
Fitime te realizuara nga kursi i kembimit 4,860 144,659
Fitime te parcalizuara nga kursi i kembimit

4,860 144,659
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit 201,648
Humbije te parealizuara nga kursi i kembimit

201,946

TOTALI 4,860 (57,287)

Tatim-fitimi

Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% (2020: 15%).
Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellime
tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore shqyrtojne
deklaratat

dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore

shqiptare jane objekt interpretin nga autoritetet tatimore.
Rakordimi [ normes efekiive te tatinit

Fitimi para tatimit (1-11-/+111) (1880.421) (4.248.824)

Tatim-fitimi 22 i i

Fitimi neto | perindhes financiare (3,880,421) (4,248,824)

SABREA

Me 31 dhjetor 2020, Shogerip puk k‘ﬁdé@ﬁm‘mm aktive tatimore te shtyra.
i \ it
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Angazhime dhe pasiguri

Gijate aktivitetit te saj te zakonshem, Shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligiore nga pale te treta. Me 31 dhjetor 2020 Shogeria nuk ka ¢eshtje apo pretendime
qe do te kene efekt negativ ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto
te saj. Gjithashtu, me 31 dhjetor 2020, Shoqeria nuk ka angazhuar kapitale t¢ kontrakivara por

ende te papaguara.

Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit ¢ cila kerkon rregullime apo

shpjegime ne keto pasqyra financiare.
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